令和４年７月６日

 本納小学校・新治小学校

統合準備委員会委員 各位

本納小学校・新治小学校統合準備委員会

委員長 山﨑 文彦

第３回本納小学校・新治小学校統合準備委員会（書面会議）の開催

について（通知）

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

標記の件について、今回はスクールバスに関する手続きを進めるため開催します

が、前回の説明内容とほぼ変更がないため、下記のとおり書面により開催します。

記

１ 議事

スクールバスの運行ルート、乗降場所及び便数（案）について

…別紙「書面表決書」により、書面表決を行います。

２ 送付資料

・本納小学校と新治小学校の統合に伴うスクールバスの

運行に関する事前説明会の報告について      【 資 料 １ 】

・新治小学校区スクールバス運行経路（案）

※登校（２便）                 【資料２－１】

※下校 通常（３便 低学年・高学年・部活動）  【資料２－２】

※下校 一斉下校（２便）            【資料２－３】

３ 案の内容

議事 スクールバスの運行ルート、乗降場所及び便数（案）について

資料１のとおり、令和４年６月１７日（金）に教育委員会は「本納小学校と

新治小学校の統合に伴うスクールバスの運行に関する事前説明会」を開催し、

新治小学校の保護者へ説明を行いました。

（裏面も御覧ください。）

今回、資料２－１～３で示すスクールバスの運行ルート、乗降場所及び便数

については、保護者の意見を反映し、乗降場所の微調整等を行いましたが、基

本的には、前回説明した内容とほぼ変更はありません。また、新治地区各自治

会長への確認及び茂原警察署との協議も行いました。

この案について、教育委員会に報告する統合準備委員会の案としてよろし

いか伺います。

なお、乗降場所については、運行事業者との協議等により、調整する場合が

あります。

４ 回答方法

別紙「書面表決書」を教育委員会まで御提出ください。

５ 回答期限

令和４年７月１５日（金）必着

※期間が短く申し訳ございませんが、よろしくお願いします。

（担当）教育委員会教育総務課

学校再編推進室 大橋・石田・根本

電 話 ０４７５‐２０‐１５５７

ＦＡＸ ０４７５‐２０‐１６０７

メール k-soumu2@city.mobara.chiba.jp

茂原市教育委員会教育総務課学校再編推進室 宛て

                    ＦＡＸ：０４７５－２０－１６０７

回答期日：７月１５日（金）必着

第３回本納小学校・新治小学校統合準備委員会 書面表決書

氏名

【議事】スクールバスの運行ルート、乗降場所及び便数について

□ 運行ルート・乗降場所・便数（案）に賛成

□ 運行ルート・乗降場所・便数（案）に反対

いずれかに☑を御記入ください。

※反対の場合、その理由について御記入ください。

【意見】御意見がありましたら、御記入ください。

（担当）〒297-8511 茂原市道表１番地

茂原市役所 教育委員会教育総務課

学校再編推進室 大橋・石田・根本

電 話 ０４７５‐２０‐１５５７

ＦＡＸ ０４７５‐２０‐１６０７

メール k-soumu2@city.mobara.chiba.jp